MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Osório

COMUNICADO DE CANCELAMENTO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO - EDITAL

43/2022

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS Osório, no uso de atribuições legais, considerando as disposições

do EDITAL Nº 43, de 14 de novembro de 2022, objetivando a seleção de candidatos para

contratação para a vaga de PROFESSOR SUBSTITUTO - INFORMÁTICA junto ao Campus Osório,

INFORMA que o candidato convocado para o procedimento de heteroidentificação foi

desclassificado do Processo Seletivo, em virtude do não comparecimento na etapa de

Desempenho Didático, razão pela qual COMUNICA o cancelamento da fase de Heteroidentificação

do presente Edital.

Osório, 13 de dezembro de 2022.

Flávia Santos Twardowski Pinto

Diretora-Geral